



**مگر در جنگ بودید که صلح کردید؟**

## کیهان

با اسرائیل نوشت: «تغییر روند تاریخ»
«طلیحه روز نویی در خاورمیانه»!
و بالاخره «صلح پس از دهه‌ها جدایی»!
درحالی با آب و تاب از نسوی رئیس‌جمهور امریکا مطرح شده که اساساً میان امارات و بحرین و برخی دیگر از به اصطلاح کشورهای عربی که قرار است به این چرخه وارد شوند، نه فقط با رژیم صهیونیستی کمترین تقابل و درگیری نبوده‌است بلکه دولت‌های حاکم بر این کشورها طی چند دهه گذشته نقشی بیشتر از نوکران حلقه به گوش امریکا و حامیان تمام‌قد رژیم صهیونیستی نداشته‌اند؛از این رو دونالد رامپ در حالی با افتخار از برقراری صلح و روابط دوستانه میان این کشورها با رژیم جعلی اسرائیل سخن می‌گوید که آنها هرگز با هم دشمنی نداشته و از یکدیگر جدا نبوده‌اند که حالا بخوانند روابط دوستانه و صلح‌آمیز داشته باشند!..
دیروز روزنامه صهیونیستی هاآرتس خطاب به نتانیاهو نوشت: مگر ما با امارات و بحرین و عربستان و… در جنگ بودیم که از توافق اخیر با عنوان توافق صلح و عادی‌سازی روابط یاد می‌کنید؟! و شبکه اسرائیلی «کان» اعلام کرد که ما ده‌ها سال است با کشورهای عربی روابط دوستانه داریم. رئیس سابق موساد هم گفت ۵سال است که با بحرین رابطه داریم و با تعجب بر سپید نتانیاهو و ترامپ از کدام توافقنامه صلح و عادی‌سازی روابط سخن می‌گویند؟!

## پیش‌بینی سر خوردگی برای امارات و بحرین

روزنامه اعتماد در یادداشتی نوشت: نباید فراموش کرد که اسرائیل از یک سو با ادعای خطر ایران، پیمان‌های عادی‌سازی با کشورهای عربی خلیج فارس می‌بندد و از سوی دیگر درون اسرائیل برای به دست آوردن آرای تندروهای راست‌گرای مذهبی، مجبور است شعار ضمیمه کردن سرزمین‌های پیشتر فلسطینی را مطرح کند. اینها تناقض‌هایی است که باعث می‌شود عملاً از همین امروز مشخص باشد که وعده توقف ضمیمه کردن سرزمین‌های فلسطینی، سرایی بیش نیست، چراکه نتانیاهو بیشتر به آرای یهودیان تندرو نیا دارد تا آرای حاکمان کشورهای عربی جنوب خلیج فارس. حتی توافق در همین توافق امضا شده هم مشخص شد که نتانیاهو بر اساس قوانین اساسی مصوب کنست اسرائیل حق امضای توافقنامه بدون حضور وزیر خارجه‌اش را نداشته‌است. این تضادهای متناقض و تناقض‌ها بسیار زیاد هستند و نشان می‌دهند که هدف کشورهای اسرائیل و امریکا از امضای این توافق یک اقدام تبلیغاتی است تا اقدامی برای صلح در منطقه یا تأمین منافع اعراب. طبع اسرائیل این است که به تمهیداتی عمل نکند. در توافق اسلوه هم همین کار را با فلسطینی‌ها کرد. قطعاً در ادامه اجرای این توافقنامه امارات و بحرین دچار سرخوردگی‌هایی خواهند شد و پیشمانی‌هایی پیش می‌آید.

### فریب لبخند دموکرات‌ها

روزنامه وطن‌امروز در یادداشتی نوشت: بر اساس تحلیل اخیر یابدن، ترامپ با تکراری خود در قبال ایران و خروج یکجانبه از برجام، انزواي و ناتوانگن در نظام بین‌الملل را رقم زده است‌اما ج‌ان کلام یابدن آنجاست که تصریح می‌کند: «استراتژی فشار حداکثری ترامپ علیه ایران» باید با «استراتژی فشار هوشمند دموکرات‌ها» جایگزین شود.

شاید بزرگ‌کنندگان دارای شناسنامه ایرانی نامزد حزب دموکرات امریکا و کسانیکه «امریکای ترامپ» را «امریکای بد» و «امریکای اوپاما و یابدن» را «امریکای خوب» می‌دانستند، هرگز تصور نمی‌کردند یابدن تااین اندازه فوری و صریح، چارچوب استراتژیک خودبرای تقابل با ایران را اعلام کنند…
بدیهی است آ از آنکون رصد هوشمندانه‌ای درباره بازی دولت بعدی امریکا آنگی یابدن پیروز شود!
صورت‌نگیرد و دستگاه دیپلماسی ما بار دیگر «فریب لبخند دموکرات‌ها» را بخورد، جبران این مسئله هرگز آسان نخواهد بود.

### شوراهای بی‌نظارت و رها شده

روزنامه رسالت در یادداشتی با اشاره به ضعف مجلس در انجام وظیفه قانونی خود برای نظارت بر شوراهای شهر و روستا نوشت: بررسی نتایج کار شوراها از اسفند سال ۷۷ که اولین انتخابات شوراها برگزار شد تا این تاریخ که پنجمین دوره خود را طی می‌کند، بیانگر این واقعیت است که سازوکار پیش‌بینی شده برای هر دو بخش کار یعنی نظارت بر انتخابات شوراها و نظارت بر عملکرد آنها فاقد کارایی لازم بوده‌است و این مسئله سبب شده تا در بسیاری از موارد از سوی شوراهای مذکور شاهد بروز تخلفات، جرائم و ناهنجاری‌هایی باشیم که در واقع این تشکیلات به نوعی برای پیشگیری از بروز آنها ایجاد شده‌اند. با این حساب به‌نظر می‌رسد، هم‌اکنون در پاره‌ای از موارد و وضعیت شوراهای اسلامی شهر و روستا در شرایطی قرار دارد که چنانچه در اسرع وقت تدابیر لازم برای رفع نواقص قانونی و اصلاح وظایف و حدود اختیارات آنها اندیشیده نشود، عملکرد و نتایج کار شان می‌تواند به یک بحران برای کشور تبدیل شود.
انتخاب شهرداران و دهیاران فاقدصلاحیت یا ناکارآمد، وقوع اختلاس‌های متعدد توسط اعضای برخی از شوراهای اسلامی شهر و روستا، ایجاد و استفاده از رانت‌های انحصاری، بروز برخی تخلفات در موضوعاتی مثل انجام پروژه‌های عمرانی غیرکارشناسی و فاقد کیفیت و شهری و روستایی، سوءاستفاده از درآمد‌هایی مانند عوارض شهری و روستایی و امثال آن. از جمله مواردی هستند که هر از گاهی اخبار آن در رسانه‌ها منتشر می‌شود.
همچنین پدایش ثروتمندان نوظهور شهری و حتی روستایی که معمولاً با سوءاستفاده از موقعیت شوراها برای واگذاری زمین‌های ملی، دولتی، موقوفه و انتقال در قبال دریافت روهه یا مشارکت در ساخت و ساز یا صدور مجوز غیرقانونی برای انتقال امشامیات آب، برق، گاز و تلفن به مناطق غیرمجاز و خارج از محدوده، برای خود مال و اموال نامشروع کسب نموده‌اند، نمونه‌ای دیگر از مسائل و مشکلاتی است که همگی ناشی از خلأهای قانونی و ضعف نظارت در این بخش است.

شنبه ۲۹ شهریور ۱۳۹۹ | اول صفر ۱۴۴۲ |

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۴

روزنامه جوان | شماره ۶۰۲۸

آیا این هفته می‌توان انتظار اتفاق خاصی در صحنه سیاست خارجی ایران داشت؟

# شترنج ایران و امریکا در زمین تحریم‌های تسلیحاتی



مهم‌ترین موضوعی که شاید در هفته جاری فضای سیاسی ایران را تحت تأثیر قرار دهد، ادعای برگشت مکانیسم ماشه از سوی امریکااست. به رغم اینکه تاکنون این ادعا به دلیل اعلام رسمی خروج این کشور از برجام مورد پذیرش شورای امنیت سازمان ملل متحد قرار نگرفته اما دولت ترامپ یا تمام قدرت در حال تلاش برای بازگشت پیشاپیش در خصوص شکست امریکا در بازگشت تحریم‌ها اعلام پیروزی کرده و از دستاورد بزرگ ملت ایران در روزهای شنبه و یک‌شنبه سخن گفته‌است. در این تحریم‌هاست، در طرف مقابل روحانی نیز پیشاپیش در خصوص شکست امریکا در بازگشت تحریم‌ها اعلام پیروزی کرده و از دستاورد بزرگ ملت ایران در روزهای شنبه و یک‌شنبه سخن گفته‌است. در این میان برخی نیز از ضرورت واکنش مناسب در مقابل اقدامات امریکا سخن گفته‌اند، به عنوان مثال برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی از ضرورت خروج ایران از برجام سخن گفته‌اند و حتی از تصویب یک طرح سه‌روزه‌ی در خصوص علنی مجلس شورای اسلامی خبر داده‌اند، در مقابل عده‌ای نیز به خصوص در وزارت امور خارجه شرایط بعد از پایان مهلت اعلامی امریکایی‌ها را کاملاً عسای عنوان و بر این مسئله تصریح کرده‌اند که نیاز به هیچ‌گونه اقدام خاصی برای مقابله با شرایط فعلی نیست. توثیت محمدجواد ظریف در این باره روشن‌ترین موضع‌گیری با چنین مشخصاتی است‌اما هنوز هم سوآلات جدی در خصوص ریوداها و مختصات آنها وجود دارد.

شاید سؤال اول درباره بازگشت تحریم‌ها این باشد که واقعا بازگشت تحریم‌ها حتی تحریم‌های اقتصادی سازمان ملل می‌تواند تأثیر خاصی بر شرایط فعلی اقتصاد ایران داشته باشد؟
واقعیت این است که تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد کمترین تأثیر‌گذاری را در حوزه اقتصادی و به خصوص فروش و صادرات نفت ایران داشته‌است. اساساً فشارهای اصلی اقتصادی به ایران زمانی شروع می‌شود که تحریم‌های امریکا برای اقطاع‌سازی سازمان ملل به احتمال زیاد تحریم ثانویه فروشدگان سلاح به ایران خواهد بود که تحت یک فرمان اجرایی از نسوی دونالد ترامپ امضا خواهد شد. این فرمان به وزارت خزانه‌داری امریکا این اجازه را خواهد داد که تمام فروشدگان سلاح به ایران در لیست تحریم‌های ثانویه امریکا قرار بگیرند. به همین ترتیب هر شسرکتی که با مجموعه فروش سلاح با ایران همکاری کند در لیست تحریم‌های امریکا قرار خواهد گرفت، البته با توجه به موضع‌گیری صریح روسیه و چین در

مهم‌ترین تلاش امریکا برای اقطاع‌سازی سازمان ملل به احتمال زیاد تحریم ثانویه فروشدگان سلاح به ایران خواهد بود که تحت یک فرمان اجرایی از نسوی دونالد ترامپ امضا خواهد شد. این فرمان به وزارت خزانه‌داری امریکا این اجازه را خواهد داد که تمام فروشدگان سلاح به ایران در لیست تحریم‌های ثانویه امریکا قرار بگیرند. به همین ترتیب هر شسرکتی که با مجموعه فروش سلاح با ایران همکاری کند در لیست تحریم‌های امریکا قرار خواهد گرفت، البته با توجه به موضع‌گیری صریح روسیه و چین در

### خبر

کارشناس مسائل بین‌الملل با تأکید بر اینکه اگر امریکا دوباره به برجام و ۵+۱ برگردد، مکانیسم ماشه بسیار قوی فعال می‌شود و حتی می‌توانند برجام‌های ۲ و ۳ را هم از ما مطالبه کنند، بیان داشت: خروج ترامپ از برجام برای ما یک امتیاز بود و اینکه برخی توصیه می‌کردند ایران از برجام خارج شود، ظرافت‌های کار را هیچ‌وقت نمی‌دیدند.

### خبر

ابوالفضل ظهروهوند کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو بافارس، با بیان اینکه در کوتاه‌ترین عبارت، خروجی مکانیسم حل اختلاف را می‌توان مکانیسم ماشه نامید، تصریح کرد: در مسئله مکانیسم ماشه الان چون امریکایی‌ها از برجام خارج شده‌اند، تاکنون دو تلاش کرده‌اند که هر دو تلاششان به شکست برآمده‌است، چون به هر دلیلی گروه ۴+۱ نمی‌توانند بپذیرند زمانی که امریکایی‌ها در برجام نیتسند، خودشان خواهند این مکانیسم را فعال کنند.

ظهروهوند با بیان اینکه هیچ‌وقت شش قطعه‌نامه علیه ما لغو نشده بلکه تداوم آنها لغو شده‌است، خاطرنشان کرد: ما در فارسی این عبارت را نانداریم و من در هیچ متنی چنین واژه‌ای ناندیم ولی اینها آنقدر تیز و شیطان و کلاهبردار هستند که می‌توانند واژه جدیدی تولید کنند که این واژه بعدها به هر داد گاهی هم برود به ضرر ما استفاده شود، برای مثال تداوم لغو تحریم‌ها نشان می‌دهد که لغو تحریم‌ها کامل نبوده و فقط تداوم پیدا کرده منوط به اینکه ما به تمهیداتمان عمل کنیم و اگر مکانیسم ماشه فعال شود، تداوم متوقف و لغو می‌شود و هم از بین می‌رود.

این باره به نظر می‌رسد اقدام مؤثری از طرف آنها در خصوص عدم‌همکاری با ایران صورت نگیرد، به خصوص آنکه هر کشور اعلام کرده در همکاری با ایران تنها مقررات بین‌المللی را در نظر خواهد گرفت.

اروپایی‌ها نیز به رغم عدم‌همکاری با امریکا درباره بازگشت تحریم‌ها از طریق شورای امنیت سازمان ملل متحد اعلام کرده‌اند تا سال ۲۰۲۳ هیچ‌گونه همکاری تسلیحاتی با ایران نخواهند داشت. دلیل آن هم تحریم یکجانبه‌ای است که از سوی اتحادیه اروپا در سال ۲۰۰۷ به صورت یکجانبه علیه ایران وضع شده که تا سه سال دیگر هم ادامه خواهد یافت.

در کنار این اروپایی‌ها اعلام کرده‌اند همچنان منتقدفعالیت‌های منطقه‌ای ایران و همچنین آزمایش‌های موشکی باقی خواهند ماند، کم‌اینکه وزیر خارجه بریتانیا به صراحت این نکته را مطرح کرده که برجام به عنوان یک توافق باید مورد مذاکره و ارزیابی مجدد قرار بگیرد، مسئله‌ای که همچنان خط قرمز ایران است و به هیچ‌عنوان به آن تن در نخواهد داد، کم‌اینکه در گذشته ایران بارها اعلام کرده هرگز حاضر به مذاکره بر سر فعالیت‌های خود در منطقه و همچنین برنامه دفاعی و موشکی خود نخواهد بود.

**تهدیدی که هرگز عملی نشده‌است**
در این میان یکی از اعضای ایرانی «تایاک» گزینده‌ای را در خصوص احتمال بازرسی گشت‌های ایرانی مطرح کرده‌است که می‌تواند تنش را بین ایران و امریکا به شدت تشدید کند. ریشه این مسئله به این برمی‌گردد که امریکایی‌ها معتقدند بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد می‌توان کشتی‌های ایرانی را در فضای بین‌المللی مورد بازرسی قرار داد، از این رو در صورت بازگشت تحریم‌ها امکان چنین کاری نیز وجود خواهد داشت.
شده به گونه‌ای که ترامپ را وادار به بیان برخی سخنان بی‌ربط کرده‌است.

## ظهروهوند: برجام چک برگشتی است که باید حفظش کرد

برجام خارج شود، ظرافت‌های کار را هیچ‌وقت نمی‌دیدند. خروج از برجام به هیچ‌عنوان برای ما میسر نیست و اساساً به نفع‌مان هم نیست، مگر اینکه خودشان برجام را کاملاً اسقاط کنند.
ظهروهوند با تأکید بر اینکه برجام چک برگشتی است و ما نباید این چک برگشتی را از دست دهیم، گفت: ما آنچه را که نباید می‌دادیم، دادیم. فقط یک چک برگشتی در دستمان است و این چک را باید برای بازدارندگی در برابر مطالبات جدید حفظ کنیم.
این کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه مکانیسم ماشه با خروج ترامپ از برجام در حالت بالاتکلیفی است، اظهار داشت: در مجموع ما نمی‌توانیم شکایت کنیم، چون اگر شکایت کنیم مکانیسم ماشه علیه ما فعال می‌شود و به همین خاطر هم است که ما هیچ‌وقت در برابر بدعهدی اروپایی‌ها و امریکایی‌ها شکایت نکردیم. این اولین اشتباه ما بوده ولی اگر طرف مقابل بخواهد مکانیسم ماشه را فعال کند، الان شرایط به گونه‌ای است که در نتیجه رای‌گیری ۳ آبر ۲ مساوی می‌شویم و باید در آنجا بنشینند و فرآند دیگری را پیش‌بینی کنند و برای مثال نقضی را به رئیس شورای امنیت بدهند. به نظر من کار در آنجا پیچیده‌است و به همین دلیل آقای جوبابن این خواب را می‌بیند که اگر برگردد بتواند با یکسری اما و اگر‌ها و شرط و شروط وارد ۵+۱ شود.
وی با تأکید بر اینکه اگر امریکا دوباره به برجام و ۵+۱ برگردد، مکانیسم ماشه بسیار قوی فعال می‌شود و حتی می‌توانند برجام‌های ۲ و ۳ را هم از ما مطالبه کنند، بیان داشت: خروج ترامپ از برجام برای ما یک امتیاز بود و اینکه برخی توصیه می‌کردند که ایران از

## پاسخ

از احتمال مصادره و بازرسی کشتی‌های ایران سخن گفتند، با این حال ترس از احتمال واکنش جدی ایران به خصوص در منطقه خلیج فارس سبب شده تاکنون امریکایی‌ها از چنین اقدامی خودداری کنند، از این رو به نظر می‌رسد نگرانی از چنین تهدیدی نیز بی‌اعتبار باشد و در شرایط فعلی و با وجود انگیزات امریکا شاهد چنین اقدامی که سبب گسترش تنش‌ها شود، نباشیم، البته در این میان نیروهای نظامی ایران بارها آمادگی خود را برای مقابله با هر شرارتی در سطح منطقه از سوی امریکا اعلام کرده‌اند.

**ایران نقشه خود را به جلو می‌برد**

با جمع‌بندی موارد بالا می‌توان با صراحت گفت که تحریم‌های تسلیحاتی ایران بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد به طور کامل پایان یافته‌است و تنها نوع تفسیر امریکا از این بند سبب شده امریکایی‌ها به صورت یکجانبه در خواست بازگشت تحریم‌ها را داشته باشند اما به نظر می‌رسد مقاومت سایر اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد سبب شده چنین مکانیسمی هرگز با این تحریم‌های تسلیحاتی ایران در مهر ماه سال جاری نتوان پایان آنها را انتظار کشید.

این باره به نظر می‌رسد اقدام مؤثری از طرف آنها در خصوص عدم‌همکاری با ایران صورت نگیرد، به خصوص آنکه هر کشور اعلام کرده در همکاری با ایران تنها مقررات بین‌المللی را در نظر خواهد گرفت.

اروپایی‌ها نیز به رغم عدم‌همکاری با امریکا درباره بازگشت تحریم‌ها از طریق شورای امنیت سازمان ملل متحد اعلام کرده‌اند تا سال ۲۰۲۳ هیچ‌گونه همکاری تسلیحاتی با ایران نخواهند داشت. دلیل آن هم تحریم یکجانبه‌ای است که از سوی اتحادیه اروپا در سال ۲۰۰۷ به صورت یکجانبه علیه ایران وضع شده که تا سه سال دیگر هم ادامه خواهد یافت.

در کنار این اروپایی‌ها اعلام کرده‌اند همچنان منتقدفعالیت‌های منطقه‌ای ایران و همچنین آزمایش‌های موشکی باقی خواهند ماند، کم‌اینکه وزیر خارجه بریتانیا به صراحت این نکته را مطرح کرده که برجام به عنوان یک توافق باید مورد مذاکره و ارزیابی مجدد قرار بگیرد، مسئله‌ای که همچنان خط قرمز ایران است و به هیچ‌عنوان به آن تن در نخواهد داد، کم‌اینکه در گذشته ایران بارها اعلام کرده هرگز حاضر به مذاکره بر سر فعالیت‌های خود در منطقه و همچنین برنامه دفاعی و موشکی خود نخواهد بود.

**تهدیدی که هرگز عملی نشده‌است**
در این میان یکی از اعضای ایرانی «تایاک» گزینده‌ای را در خصوص احتمال بازرسی گشت‌های ایرانی مطرح کرده‌است که می‌تواند تنش را بین ایران و امریکا به شدت تشدید کند. ریشه این مسئله به این برمی‌گردد که امریکایی‌ها معتقدند بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد می‌توان کشتی‌های ایرانی را در فضای بین‌المللی مورد بازرسی قرار داد، از این رو در صورت بازگشت تحریم‌ها امکان چنین کاری نیز وجود خواهد داشت.
شده به گونه‌ای که ترامپ را وادار به بیان برخی سخنان بی‌ربط کرده‌است.

## گزیده‌خبر

استاد حوزه علمیه:

### مسئولان باید پاسخگو باشند نه پرسنکر

استاد حوزه علمیه تصریح کرد که گرانی‌های اخیر نه تنها از بیاطمی به تحریم‌ها ندارد بلکه به ضعف مدیریت اقتصادی، ضعف نظارت اجتماعی و ضعف نظارت بر بازار مربوط می‌شود. به گزارش رسا، حجت‌الاسلام ناصر ربیعی طی سخنانی درباره مفاسد اقتصادی اظهار داشت: مفاسد اقتصادی در طول تاریخ و در حکومت‌های مختلف وجود داشته‌است، در زمان حضرت علی(ع) هم اختلاس می‌شد و خطایی از سوی فرمانداران حضرت صورت می‌گرفت. منذر بن جارود که از فرمانداران حضرت امیرالمؤمنین(ع) بود، چند هزار درهم اختلاس و حضرت او را انفصال از خدمت کرد. وی با ابراز تأسف از گرانی‌های موجود در کشور گفت: گرانی‌ها زیاد شده‌است، به طوری که مردم نمی‌توانند خرید کنند و قیمت‌ها به صورت لحظه‌ای تغییر می‌کند و این گرانی‌های اخیر نه تنها از بیاطمی به تحریم‌ها ندارد بلکه به ضعف مدیریت اقتصادی، ضعف نظارت اجتماعی و ضعف نظارت بر بازار برمی‌گردد. استاد حوزه علمیه به نقش فقدان نظارت بر گرانی‌های اخیر پرداخت و توضیح کرد: بسیاری از مواد غذایی و کالاهای بازار از جمله مرغ، تخم‌رغ، ماست و غیره در داخل کشور تولید می‌شود، اما با فقدان نظارت، قیمت‌ها رو به افزایش است، دولت باید در این زمینه ورود کرده و به عنوان مثال، برای فلان جنس قیمت ثابتی را مشخص و اعلام کند. وی با اشاره به فرمایش رهبر معظم انقلاب خطاب به مسئولان افزود: گاهی جای مدعی با پاسخگو تغییر می‌کند و خود مسئولان اقتصادی هم پرسنکر می‌شوند که چرا مشکلات اقتصادی به وجود آمده‌است، این در صورتی است که مسئولان باید پاسخگوی دلایل گرانی‌ها باشند، نه پرسنکر.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

### وزارت امور خارجه

### باید پاسخ قطعانه‌ای به اتحادیه اروپا بدهد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: بیانیه اتحادیه اروپا در رابطه با مسائل داخلی کشورمان نقض قوانین بین‌المللی است، لذا وزارت خارجه نباید متغذله عمل کند و باید پاسخ قطعانه‌ای به این کشورها بدهد.
ابراهیم رضایی در گفت‌وگو با خانه ملت، به بیانیه مداخله‌جویانه اتحادیه اروپا در خصوص مسائل جمهوری اسلامی اشاره کرد و گفت: بیانیه اخیر اتحادیه اروپا در رابطه با مسائل و امورات داخلی کشورمان خلاف حقوق بین‌الملل بوده‌است، پس وزارت امور خارجه کشورمان باید پاسخ قطعانه‌ای نسبت به این اقدام داشته باشد. وزارت امور خارجه باید سفرای کشورهای عضو اتحادیه اروپا را احضار کند و تکرار جدی به آنها داده شود تا اینکه دیگر نتوانند در مسائل و امورات داخلی کشورمان اقدامات و اظهارات مداخله‌جویانه‌ای داشته باشند.
نماینده مردم دستستان اظهار کرد: غربی‌ها نمی‌توانند به بهانه‌های واهی در امورات داخلی کشورمان دخالت کنند، این موضوع را تحت‌حجب شرایطی نمی‌پذیریم. بنابراین وقتی دستگاه دیپلماسی ما در مسائل گوناگون متغذله عمل کند این کشورها وقیح‌تر می‌شوند، ضمناً غربی‌ها بایانند مجلس یازدهم با تفکرات انقلابی خود دیگر اجازه نخواهد داد اروپایی‌ها دستخاست تر شوند.

رئیس کمیسیون شوراها:

### شاخص‌های کاندیداتوری ریاست جمهوری مشخص نشده‌است

شاخص‌های افرادی که می‌توانند در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کنند، هنوز مشخص نشده و نمایندگان به دنبال تعیین این شاخص‌ها هستند.
محمد صالح جوکار، رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره بررسی طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری در این کمیسیون گفت: با توجه به اینکه در هر دوره از انتخابات ریاست جمهوری شاهد وجود مشکلاتی در قانون بوده‌ایم، جمعی از نمایندگان تصمیم گرفتند طرحی را برای رفع این ایرادات تدوین کنند. در انتخابات ریاست جمهوری ادوار گذشته شاهد حضور افراد متعددی بودیم که کاندیدای ریاست جمهوری بودند در حالی که شرایطی لازم را نداشتند. یکی از دلایل تعدد کاندیداها خلأ قانونی است که در این زمینه وجود دارد. وی با بیان اینکه در قانون انتخابات ریاست جمهوری مباحث تعیین شرایط داوطلبان به طور کلی مطرح شده‌است، تصریح کرد: شاخص‌های افرادی که می‌توانند در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کنند، هنوز مشخص نشده‌است و نمایندگان در مجلس به دنبال تعیین این شاخص‌ها هستند. وی ادامه داد: در طرح تدوین شده، مصداق رجال سیاسی، مذهبی، مدیر و مدیر بودن تعیین خواهد شد، به‌طور نمونه در قانون انتخابات فعلی برای فردی که می‌خواهد کاندیدای ریاست جمهوری شود سابقه‌ای که کاندیدای ریاست جمهوری نشده‌است، جوکار ادامه داد: در طرح جدید که شده فردی می‌تواند کاندیدای ریاست جمهوری شود که سابقه ریاست قوه، رؤس قوه، نمایندگی مجلس، وزیر، استاندار یا شهردار کلاشهر را در کارنامه خود داشته باشد. وی با اشاره به تعیین شرایط سنی برای داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری گفت: آن طوری که در کمیسیون تصویب شد سن کاندیداها باید حداقل ۴۵ و حداکثر ۷۰ سال باشد.

معاون امنیتی وزیر کشور:

### بابرهمزندگان روابط ایران و ترکیه مماشات نمی‌کنیم

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور با بیان اینکه نیازمند تقویت همکاری و مشارکت برای مبارزه با همه عوامل برهم‌زننده نظم و امنیت در جدار مرز مشترک ایران و ترکیه هستیم، گفت: ایران در مقابل به با عوامل تروریست منطقه که در صدد برهم‌زدن روابط دوستانه دو کشور هستند، مماشات نمی‌کند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، «حسین ذوالفقاری» در تماس تلفنی با «محترم اینچه» قائم‌مقام وزارت کشور جمهوری ترکیه در خصوص آخرین تحولات منطقه گفت‌وگو کرد. وی در این گفت‌وگو با بیان اینکه همکاری‌های نزدیک ایران و ترکیه مانع سوءاستفاده تروریست‌ها و برهم‌زدندگان نظم و آرامش دو کشور خواهد شد، عنوان کرد: اقتدار امنیتی و نظامی جمهوری اسلامی ایران پیام روشنی است برای همه جنایتکاران که علیه امنیت و منافع دو کشور اقدام می‌کنند. وی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران در پایش نقاط مرزی مشترک و مقابله با عوامل تروریست منطقه که در صدد برهم‌زدن روابط دوستانه دو کشور هستند، مماشات نمی‌کند، افزود: به کشور دوست و برادر ترکیه آمینان است که دهیم که در مبارزه با تروریسم، جرائم سازمان‌یافته، قاچاق سلاح و مهمات و قاچاق انسان جدی هستیم. قائم‌مقام وزارت کشور جمهوری ترکیه نیز در این گفت‌وگوی تلفنی با تشکر از عملیات نظامی اخیر جمهوری اسلامی ایران علیه مواضع گروه‌های تروریستی عنوان کرد: امیدوارم با تداوم چنین عملیات‌هایی هدف دولت‌های متخاصم در بی‌ثبات‌سازی منطقه و از بین بردن ارتباط دو کشور با استفاده ازبازی از گروه‌های معاند و تروریست خنثی شود. وی با تشکر از مامورین جدید از قاطعیت جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با عوامل تروریسم و برهم‌زدنده نظم و امنیت دو کشور، وعده داد که موضوع برقراری پروازهای بین دو کشور را در جلسه شورای ملی بهداشت ترکیه مطرح و پیگیری کند.